
UCHWAŁA NR LIX/370/2014
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 28 marca 2014 r.

w sprawie wystąpienia Gminy Wińsko z Aglomeracji Jemielno

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12a z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2013 poz. 594 ze zm.), 
art.43 ust.2a ustawy z dnia 18 lipca 2001r. prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2012r. poz.145 ze zm), § 4 ust.2 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszaru i granic 
aglomeracji (Dz.U. z 2010r. Nr 137 poz.922) oraz art.22 ust.2 ustawy z dnia 5 stycznia o zmianie ustawy-Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2011r. Nr 32 poz.159)

Rada Gminy Wińsko 
uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Wińsko wyraża zgodę na wystąpienie Gminy Wińsko z „Aglomeracji Bardo, Jemielno, 
Kamienna Góra, Kowary, Kudowa Zdrój, Lubin, Oleśnica, Oldrzychowice Kłodzkie, Pieszyce, Wałbrzych, 
Wąsosz, Wińsko, Zawonia, Żmigród, Żukowice”, w części dotyczącej miejscowości Rajczyn, Gryżyce, Wyszęcice, 
Krzelów, Młoty, Konary, Moczydlnica Klasztorna, Dąbie, Budków, Buszkowice Małe, Przyborów, Iwno, 
Małowice, Orzeszków z terenu gminy Wińsko należącej do aglomeracji Jemielno, określonej Rozporządzeniem 
Wojewody Dolnośląskiego Nr 2 z dnia 1 marca 2006r zmienionym Rozporządzeniem Wojewody Dolnośląskiego 
nr 10 z dnia 7 września 2006 r. oraz Rozporządzeniem Wojewody Dolnośląskiego nr 16 z dnia 27 września 
2007 roku. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIX/227/2005 Rady Gminy Wińsko z dnia 24 listopada 2005 roku w sprawie 
wyrażenia opinii do projektu planu aglomeracji na obszarze Gminy Wińsko w części dotyczącej aglomeracji 
Jemielno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AB331330-2BAA-4696-BD15-7D6C596FFF9A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Obowiązujące Rozporządzenie Wojewody Dolnośląskiego Nr 2 z dnia 1 marca 2006r. w sprawie
wyznaczenia granic Aglomeracji, wyznaczyło aglomerację Wąsosz w skład, której wchodzi miejscowość
Piskorzyna z terenu gminy Wińsko, o RLM 4400 z oczyszczali w Jemielnie. Zgodnie z wymaganiami Traktatu
Akcesyjnego aglomeracje powyżej 15 000 RLM powinny zostać wyposażone, w co najmniej 95%, w zbiorczy
system kanalizacji do końca 2015r.

W obecnym obszarze aglomeracji spełnienie tego warunku jest niemożliwe do osiągnięcia. Dlatego
granice aglomeracjimuszą zostać zmienione. Zmiana ta została podyktowana koniecznościąwyłączenia z granic
ww. aglomeracji obszarów charakteryzujących się rozproszoną zabudową, na których wykonanie sieci
kanalizacyjnej jest nieopłacalne ekonomicznie bądź terenów, na których wykonanie sieci kanalizacyjnej
planowane jest po 2015r. Z założenia przynależność do aglomeracji stwarza obowiązek wyposażenia
przynależnychdo aglomeracjimiejscowościw zbiorczy system kanalizacyjny.

Do aglomeracji ustanowionej w 2006r. włączono wiele obszarów, które nie posiadały odpowiedniego
wskaźnika koncentracji. Chodzi tu o kryterium bliskie 120 osób przypadających na kilometr nowo budowanej
sieci kanalizacyjnej.Najczęściej był on liczony na podstawie opracowań studialnych i koncepcyjnych.

Rozległość aglomeracji i brak środków w budżetach poszczególnych gmin na przeprowadzenie
inwestycji uniemożliwiają zakończenie realizacji całego przedsięwzięcia do 2015r. i tym samym spełnienie
warunkówwynikającychz Dyrektywy91/271/EWG.

Aby uporządkować ten stan rzeczy, należy wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Dolnośląskiego o korektę granic aglomeracji z uwzględnieniemnajnowszych szacunków dotyczących zakresu
rzeczowego inwestycji koniecznych do zrealizowania w celu osiągnięcia wymaganego stopnia skanalizowania.
W ten sposób obszary, które spełniają kryteria tworzenia aglomeracji stwarzają szansę wypełnienia Dyrektywy
Ściekowej, a tym samym uniknięcia uciążliwych kar. Kary finansowe nałożone przez Komisję Europejska na
Rzeczpospolitą Polską, Rząd RP na pewno sceduje na JST.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest wyłączenie z aglomeracjiWąsosz miejscowości Piskorzyna z
terenu gminyWińsko

Id: AB331330-2BAA-4696-BD15-7D6C596FFF9A. Uchwalony Strona 1




